
ILUSTRE MUI'IICIPALIDAD DE BUIN
DtTeccbn de Obras ),4trbrpa/es

POR CAMBIO DE PROFESIONAL

Buin, 06 de D¡c¡embre del 2021

VISTOS:
1. Carta lngreso D.O.M. med¡ante la Prov¡dencia N"13891 de fecha '18 de Nov¡embre del 20?1,

que solic¡ta la aprobación del camb¡o del profesional Arquitecto del Proyecto.
2. La cogia de la Resolución de Modiflcación de Permiso de Edificación N"33/2017 de fecha

19.05.2017 correspondiente a la propiedad ubicada en Avenida V¡luco N'3215 Lote 34 de la
Localidad de Viluco de esta Comuna, predio rol de avalúo 664-166.

3. La copia de la patente profesional vigente del profesional que asume el patrocinio.
4. Documento que acredita la representatividad Iegal del prop¡etar¡o del inmueble.
5. El Acta de Avance y patroc¡nio por Cambio de Profesional, responsable de la Obra, flrmada por

el profesional como Arqu¡teclo que asume y el que desiste y el representante del prop¡etario.
6. La carta de Solicitud de Cambio de Profes¡onal, responsable de la Obra, firmada por el

profesional como Arquitecto que asume y el que des¡ste y el representante del prop¡etar¡o.
7. El Art. 5.1.20 de la Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones.

Ten¡endo presente las d¡sposiciones de la Ley General de Urban¡smo y Construcciones y
su respect¡va Ordenanza Genefal.
Las atribuciones y facultades que me confie¡e la leg¡slac¡ón v¡gente.

RESUELVO:
'l . Dejar constanc¡a del cambio de Arquitecto Proyectista y Constructor del Permiso de Edificación

menc¡onado en los vistos, en conformadad en lo señalado en el lng. D.O.M. Expediente
N"3270, con lo que se ¡nforma a esta Unidad Municipal del Cambio de los Profesionales antes
mencionados. en conformidad a lo señalado en el Art. 5.1.20 de la Ordenanza General de
Urbanismo y Construccrones.

2. Dejar constancia de lo siguiente:

Arqu¡tecto que Desiste : María Cecilia Junemann L.
Rut :'13.232.902-8
Arquitecto que Asume : Pedro Meza Verdugo
Rut : 5.077 .2594

3. Dejar constancia que, respecto a documentos componentes del proceso y que han sido
c¡tados en vistos, se ¡ndica que la complementación y val¡dación de los respectivos
antecedentes corresponde única y exclusivamente a Comun¡cación de Cambio de profesional
asignada en el lng. D.O.M. Expediente N'3270, que val¡da la comunicación refer¡da con
anter¡or¡dad, por lo cual los demás documentos lienen sólo el carácter de informativos.

4. Anótese, en el Reg¡stro espec¡al de ésta Dirección de Obras Municipales, archívese los
or¡ginales y otórguese copia a los interesados.

ECT

MEZ
u itecto

c o

# 'ct Obras Mu cipales

Interesado
Archivo DOM archivo( Expediente No3270BE)

ILUSTRE I'IUII(IPALIDAD DE BUIN

RESOLUCTÓN No 256t2021

\
\

Rectangle

Rectangle


